Willelmus filius quondam Henrici dicti van den Doren maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris filie quondam Gerardi dicti Bollarts soen de Asten annuam et hereditariam paccionem XIII et dimidii lopinorum siliginis mensure de Asten tradendam et solvendam dicto Willelmo a Theoderico filio quondam Johannis dicti Jutten soen hereditarie purificationis (dg: ..... ..) et in Asten tradendam ex quatuor peciis terre sitis in parochia de Asten quarum una ad locum dictum op den Hake inter hereditatem Johannis filii dicti quondam Gerardi Bollarts soen ex uno et inter hereditatem Theoderici filii quondam Johannis dicti Jutten soen ex alio secunda ibidem eciam inter dictas hereditates jamdictorum Johannis et Theoderici tercia ad locum dictum op die Hoge Loe inter hereditatem dicti Theoderici ex uno et inter hereditatem dicti Johannis ex alio et quarta ad locum dictum den Suarten Borch inter hereditatem dicti Theoderici ex uno et inter hereditatem dicti Johannis ex alio sunt situate item ex quarta parte pecie terre site in dicta parochia juxta communitatem ex uno et inter hereditatem liberorum Yseboldi dicti van den Bossche ex alio item ex quarta parte cuiusdam prati siti in dicta parochia in loco dicto opt Goer inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Han de Helmont ex uno et inter hereditatem Marcellii dicti Zeel Metten soen ex alio item ex particula terre sita in dicta parochia in loco dicto opt Hals Stucsken inter hereditatem cuiusdam dicti Heijn Men ex uno et inter hereditatem dicti Theoderici ex alio atque ex hereditaria paccione unius lopini siliginis non cumulate dicte een sleijc lopen mensure de Asten quam paccionem dicti liberi dicti quondam Yseboldi van den Bossche solvere tenentur anuatim ex hereditate sita in dicta parochia prout dicte hereditates et paccio ibidem site sunt et quas hereditates et paccionem dicti lopini siliginis #predictas# dictus Willelmus prefato Theoderico filio quondam Johannis Jutten soen (dg: pro dicta ..... ma et hereditaria paccione XIII et dimidii lopinorum siliginis dicte mensure de Asten ad pactum de atque) pro censibus et paccionibus ac oneribus dictis onraet annuatim ex dictis hereditatibus et paccione dicti lopini siliginis de jure solvendis dandis et solvendis (dg: anno q) a dicto Theoderico filio quondam Johannis Jutten soen anno quolibet hereditarie terminis solucionis ad hoc debitis et consuetis atque pro dicta annua et hereditaria paccione XIII et dimidii lopinorum siliginis dicte mensure de Asten ad pactum dederat (dg: prout in litteris hereditarie .. de atque et) insuper ex quatuor peciis terre ad dictum Theodericum filium quondam Johannis Jutten soen 'soen spectantibus sitis in dicta parochia quarum una contigue juxta (dg: primam h) primodictam peciam terre secunda juxta supradictam secundam peciam terre tercia contigue juxta supradictam

tericam peciam terre et quarta contigue juxta supradictam quartam peciam terre sunt situate atque ex quarta parte ad se spectante in supradicta pecia terre sita juxta dictam communitatem ex uno et inter hereditatem dictorum quondam liberorum Yseboldi predicti ex alio atque quarta parte ad se spectante in supradicto prato atque particula terre ad se spectante sita juxta supradictam particulam terre in dicto loco opt Hals Stucsken vocato quas hereditates dictus Theodericus filius quondam Johannis Jutten antedicto Willelmo simul cum supradictis hereditatibus et paccione unius lopini siliginis non cumulate pro solucione dicte paccionis XIII et dimidii lopinorum siliginis dicte mensure ad pignus imposuerat et hereditario jure firmiter obligaverat prout in litteris hereditarie vendidit Theoderico filio quondam Johannis de Gherwen supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: d) in dicta paccione existentem promittentes dictus venditor et cum eo Gerardus et Henricus eius liberi super habita et habenda sufficientem facere. Testes Uden et Hubertus datum secunda post octavas sacramenti.

BP 1179 p 060v 03 ma 05-06-1391.  
(dg: Voornoemde)

(dg: Dictus .)

BP 1179 p 060v 04 ma 05-06-1391.

Hr Gerardus Snoec kanunnik van de Sint-Janskerk in Den Bosch verkocht aan Jutta dvw Johannes van Helmont wv Willelmus Wambusticker alias gnd Gerijts soen een kamer met toebehoren, die aan Yda sv voornoemde hr Gerardus Snoec behoorde, welke kamer Gerardus gnd Godden soen, tbv voornoemde hr Gerardus, gekocht had van voornoemde Yda. Katherina sv voornoemde hr Gerardus deed afstand.

Dominus Gerardus Snoec canonicus ecclesie beati Johannis in Busco quandam cameram cum suis attinentiis et jure universis que (dg: spectabat) ad Ydam sororem dicti domini Gerardi Snoec spectare consueverat et quam (dg: pa) cameram cum suis attinentiis et jure Gerardus dictus Godden soen ad opus dicti domini (dg: d) Gerardi erga dictam #Ydam# emendo acquisiverat ut dicebat et quam cameram cum eius attinentiis et jure dictus dominus Gerardus nunc ad se spectare dicebat vendidit Jutte filie quondam Johannis de Helmont relicte quondam Willelmi Wambusticker alias dicti Gerijts soen promittens #super habita et habenda# ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte sui deponere. Quo facto Katherina soror (dg: cum) dicti domini Gerardi cum tutore super dicta camera cum suis attinentiis et jure ad opus dicte emptricis renunciavit promittens cum tutore #super habita et habenda# ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 060v 05 ma 05-06-1391.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen, Gerardus van Vladeracken, Henricus van Best en Willelmus Boden.

Et fiet instrumentum super eodem acta in camera presentibus scabinis (dg: He) Gerardo de Vladeracken Henrico de Best Willelmo Boden datum anno nonagesimo primo mensis junii die quinta hora complete pontificis Bo anno secundo.

BP 1179 p 060v 06 ma 05-06-1391.

Voornoemde koopster, haar broer Johannes, Albertus van den Grave en Johannes van Aelst snijder beloofden aan voornoemde hr Gerardus Snoec 41 Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Jan (za 24-06-1391) en 40 Gelderse

gulden<sup>40</sup> of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen. Opstellen in 2 brieven.

Et ponetur in 2 litteris.

Dicta emprix #Johannes eius frater# Albertus van den Grave et Johannes de Aelst sartor promiserunt dicto domino Gerardo Snoec (dg: nonaginta octoginta unum) #quadraginta unum# Gelre gulden seu valorem 'mediatim Johannis et (dg: mediatim Martini nativitatis Domini proxime futurum persolvendos) et XL Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

**1179 mf1 E 12 p. 61.**

Secunda post octavas sacramenti: maandag 05-06-1391.

Sabbato post octavas sacramenti: zaterdag 03-06-1391.

Quarta post Bonifacii: woensdag 07-06-1391.

Quinta post octavas sacramenti: donderdag 08-06-1391.

BP 1179 p 061r 01 ma 05-06-1391.

Boudewinus van Zelant en zijn vrouw Yda wv Lambertus Baten soen verkochten aan Gerardus Balijart, tbv mr Johannes Mersman zvw Arnoldus Mersman en mr Johannes van Zelant zvw Rodolphus van Zelant, een lijfrente van 6 oude schilden geld van de keizer of de waarde, een helft te betalen met Sint-Andreas en de andere helft met Sacramentsdag, gaande uit (1) een huis en erf, eertijds van Arnoldus van Houweningen, in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen erfgoed van Walterus zvw Walterus van Os enerzijds en erfgoed van Agnes gnd Moelners anderzijds, welk huis en erf voornoemde Baudewinus verworven had van voornoemde Arnoldus van Houweningen, reeds belast met 1 oude groot en een b-erfcijns van 20 schelling geld, (2) 10 lopen roggeland, in Geffen, tussen Johannes van Zelant enerzijds en Rodolphus zv Johannes Kepken anderzijds, (3) 1 morgen land in Geffen, ter plaatse gnd op die Gemeint, tussen Johannes zv Johannes van Zelant enerzijds en Ambrosius gnd Broes Guedelen soen anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de rente.

Boudewinus de Zelant maritus legitimus ut asserebat Yde sue uxoris relicte quondam Lamberti Baten soen et dicta Yda cum eodem tamquam cum tutore legitime vendiderunt Gerardo Balijart ad opus magistri (dg: de) Johannis Mersman (dg: et magistri Johannis J de Ze) filii quondam Arnoldi Mersman et magistri Johannis de Zelant filii quondam Rodolphi de Zelant vitalem pensionem sex aude scilde monete cesaris #seu valorem# solvendam ad vitam ipsorum amborum et non ultra mediatim Andree et mediatim in festo sacramenti ex domo et area que fuerant Arnoldi de Houweningen sita in Busco in vico dicto (dg: Colper) Gorterstraet inter hereditatem Walteri filii quondam Walteri de Os ex uno et inter hereditatem (dg: quond) Agnetis dicte Moelners ex alio quam domum et aream dictus Baudewinus erga dictum Arnoldum de Houweningen acquisiverat ut dicebant atque ex decem lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Geffen inter hereditatem Johannis de Zelant ex uno et inter hereditatem Rodolphi filii Johannis Kepken ex alio insuper ex uno iugero terre sito in parochia de Geffen predicta (dg: inter here) ad locum dictum op die Gemeijnt inter hereditatem Johannis filii Johannis de Zelant ex uno et inter hereditatem Ambrosii dicti Broes Guedelen (dg: ex alio) soen ex alio ut dicebant promittentes (dg: ins) indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censibus) uno grosso antiquo et hereditario censu (dg: XX s) XX solidorum monete ex dicta domo et area prius solvendis et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit et cum ambo etc. Testes Uden et Hubertus datum

<sup>40</sup> Zie → BP 1179 p 114v 06 wo 15-11-1391, overdracht door Yda svw hr Gerardus Snoec priester van de schuldbekentenis van 40 Gelre gulden.

secunda post octavas sacramenti.

BP 1179 p 061r 02 ma 05-06-1391.

Godefridus van Ghestel snijder beloofde aan Henricus van Diegeden 8 oude schilden of de waarde, binnen 15 dagen na Sint-Jan aanstaande (na za 24-06-1391) te betalen, op straffe van 2 oude schilden.

Godefridus de Ghestel sartor promisit Henrico de Diegeden octo aude scilde seu valorem (dg: ad) infra quindenam post festum nativitatis Johannis proxime futurum sequentes persolvendos sub pena II aude scilde. Testes Uden et Loze datum tercia post octavas sacramenti.

BP 1179 p 061r 03 ma 05-06-1391.

(dg: Arnoldus van den Hoernic en Herma).

(dg: Arnoldus van den Hoernic et Herma).

BP 1179 p 061r 04 ma 05-06-1391.

Hermannus zvw Johannes gnd Plaetmaker van Moudewijc en Arnoldus gnd van den Hoernic gaven uit aan Henricus gnd uijt Vinckel de helft van een erfgoed gnd Spierincs Bosse, in Nuland, naast de plaats gnd Wolfsdijk, tussen wijlen hr Henricus van Nuwelant ridder enerzijds en een zekere Kepken Lijsen soen van Gheffen anderzijds, met houtwas en ander toebehoren, te weten de helft richting de plaats gnd Vinkel, met recht van weg vanaf de plaats Wolfsdijk tot aan voornoemde helft; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, aan voornoemde Hermannus, en een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, aan voornoemde Arnoldus, deze beide pachten met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Hermannus filius quondam Johannis dicti Plaetmaker de Moudewijc et Arnoldus dictus van den Hoernic medietatem cuiusdam hereditatis dicte communiter Spijerincs Bossche site in parochia de Nuwelant iuxta locum dictum Wolfsdijc inter hereditatem quondam domini Henrici de Nuwelant militis ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Kepken Lijsen soen de Gheffen ex alio cum (dg: lign) crescencia lignorum dicta communiter houtwas atque cum ceteris attinentiis dicte medietatis singulis et universis scilicet illam medietatem que sita est versus locum dictum Vinckel simul cum via vemendi a dicto loco Wolfsdijc vocato usque ad dictam medietatem prout huiusmodi via ad dictam (dg: unam d) medietatem de jure (dg: d) pertinet ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Henrico dicto uijt Vinckel ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco dicto Hermanno et pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis dicte mesure dicto Arnoldo danda et solvenda a dicto Henrico hereditarie purificationis et in Busco ex premissis promittentes (dg: wa) indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Loze et Hubertus datum supra.

BP 1179 p 061r 05 za 03-06-1391.

Johannes van Erpe verhuurde te molenaars recht aan Willelmus molenaar van Bakel de windmolen in Bakel, die was van wijlen Godefridus van Scepstal, nu aan Johannes behorend, voor een periode van 1 jaar, ingaande heden, voor 1/5 deel van al het koren en andere zaken, die voornoemde Willelmus in dat jaar zal winnen, van maand tot maand in voornoemde molen te leveren.

Johannes de Erpe molendinum venti (dg: consi) quod fuerat quondam Godefridi de Scepstal situm in parochia de Bakel et nunc ad Johannem spectans ut dicebat (dg: dedit ad jus mol) locavit Willelmo multori de Bakel ab eodem ad spacium unius anni datam presentium sine medio sequentis (dg: poss) ad (dg: omne) jus molendinarii possidendum scilicet (dg: dic) pro una quinta parte omnium bladorum et aliarum rerum que

dictus Willelmus dicto anno pendente cum dicto molendino lucrabitur et acquirat danda et solvenda dicto Johanni a dicto Willelmo de mense ad mensem dicto (dg: spacio p) anno durante et (dg: supra) in dicto molendino tradenda promittens ratam servare et alter repromisit super omnia quod ipse dictum molendinum venti dicto anno durante ad (dg: jus) omne jus molendinarii in bona dispositione observabit (dg: ..). Testes Dicbier et Aa datum sabbato post octavas sacramenti.

BP 1179 p 061r 06 wo 07-06-1391.

Willelmus Vos zv Henricus van der Donc alias gnd van der Bruggen, zijn voornoemde vader Henricus van der Donc en Jacobus zv Henricus Selen soen beloofden aan Rolandus Turello, tbv etc, 250 oude Franse schilden<sup>41</sup> met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1391; 23+31+31+30+1=116 dgn) te betalen, op straffe van 12 oude schilden.

Willelmus Vos filius Henrici van der Donc #alias dicti van der Bruggen et dictus# Henricus van der Donc #eius pater# et Jacobus filius Henrici Selen soen promiserunt Rolando Turello ad opus etc II<sup>c</sup> et L<sup>ta</sup> aude scilde Francie ad Remigii proxime futurum persolvendos sub pena XII (dg: saude) aude scilde. Testes Erpe et Dicbier datum quarta post Bonifacii.

BP 1179 p 061r 07 wo 07-06-1391.

De eerste belofde de anderen schadeloos te houden.

Primus promisit alios servare indempnes. Testes datum supra.

BP 1179 p 061r 08 do 08-06-1391.

Johannes van den Hoevel van Scijnle verkocht aan Thomas zvw Arnoldus Nouden soen, tbv Henricus en Gertrudis, kvw Herbertus Truden soen, een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd 'Nulende, tussen Johannes Peters soen enerzijds en Johannes Zeghers soen anderzijds, met beide einden strekkend aan gemene wegen aldaar. Verkoper en zijn zoon Henricus beloofden lasten af te handelen.